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wojskowej. W roku 1800 za swe zasługi w walce został mianowany przez cesarza Rosji Pawła I 
porucznikiem oraz carskim adiutantem. Brał udział w wojnie rosyjsko-tureckiej oraz w wojnach przeciwko 
cesarzowi Napoleonowi I. W latach 20. XIX wieku Paskiewicz pilnował porządku na Kaukazie, a w 1827 
roku został namiestnikiem Kaukazu – dla Rosji zdobył Erywań i Armenię, pokonując Persję. 
JakoJako feldmarszałek armii Imperium Rosyjskiego, krwawo stłumił powstanie listopadowe, szczególnie na 
Litwie. We wrześniu 1831 roku Paskiewicz wkroczył do Warszawy, zdobywając stolicę Królestwa Polsk-
iego, przyspieszając przy tym upadek powstania listopadowego. Jako rosyjski bohater otrzymał dzied-
ziczny tytuł księcia warszawskiego i namiestnika Królestwa Polskiego z rąk cara Mikołaja I. Jako książę 
warszawski i namiestnik Królestwa Polskiego ze swojej siedziby Pałacu Namiestnikowskiego w Warszaw-
ie prowadził ostrą politykę rusyfikacji narodu polskiego. Od tego momentu jego rządy w Królestwie Polskim 
nazywa się „nocą paskiewiczowską”. 
W latach 1848-1849 roku został naczelnym dowódcą wojsk rosyjskich tłumiących tzw. „Wiosnę Ludów”, 
m.in. powstanie węgierskie w Cesarstwie Austriackim. Brał udział również w wojnie krymskiej. W nagrodę 
za wszystkie swoje działania w obszarze wojny, otrzymał od cesarza Homel (miasto w obecnej Białorusi), 
gdzie wybudował ogromny pałac i tam umieścił pomnik księcia Józefa Poniatowskiego skradziony z 
Warszawy. 
PodczasPodczas rutynowej kontroli sytuacji w Warszawie, Paskiewicz zmarł w Pałacu Namiestnikowskim w 
Warszawie, a pochowany został w przypałacowej kaplicy grobowej rodziny Paskiewiczów w Homlu. Po 
jego śmierci cesarz Mikołaj I wybudował dla niego pomnik, który został umieszczony przed Pałacem Nami-
estnikowskim w Warszawie – został on zburzony w 1917 roku.

Iwan Paskiewicz urodził się 19 maja 1782 roku w Połtawie na 
Ukrainie, zmarł 1 lutego 1856 roku w Warszawie. Był rosyjskim 
generałem, feldmarszałkiem od roku 1829 oraz księciem 
warszawskim i namiestnikiem Królestwa Polskiego w latach 
1832-1856. Przez swoją rodzinę Iwan był przeznaczony do kariery 
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